
Pagina 1 van 2 

 

 
 

Besluit van de Vlaamse Regering houdende een dotatie door het Hermesfonds 
aan NV De Scheepvaart voor de herontwikkeling van de Ford-site 
 

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

 

Gelet op het decreet van 21 december 2001 houdende bepalingen tot begeleiding van de 

begroting 2002, artikel 41, §4, 5°, en §5, gewijzigd bij het decreet van 20 november 

2015; 

Gelet op het decreet van 8 juli 2016 houdende aanpassing van de algemene uitgaven be-

groting van de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar 2016, artikel 70;” 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op… 

; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport; 

 

Na beraadslaging, 

 

BESLUIT: 

 

Artikel. 1. Aan NV De Scheepvaart wordt een bedrag toegekend van 3.500.000 euro.  

 

 Dat bedrag wordt aangewend in het kader van de herontwikkeling van de Ford-site 

conform de financieringsovereenkomst tussen het Vlaamse Gewest en NV De Scheepvaart.  

 

 Het bedrag wordt aangerekend op het begrotingsartikel ECH-1ECG2AM-IS van het 

Fonds voor Flankerend Economisch beleid (Hermesfonds). 

 

Art. 2. Een afschrift van dit besluit wordt ter kennisgeving toegestuurd aan het Departe-

ment Financiën en Begroting. 

 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de datum van goedkeuring door de Vlaamse Rege-

ring. 

 

  



Pagina 2 van 2 

 

 

 

 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor de economie, is belast met de uitvoering van 

dit besluit. 

 

Brussel, 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering 

 

 

 

Geert Bourgeois 

 

 

De Vlaamse minister van Werk, Economie, Innovatie en Sport  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Philippe Muyters 

 

 


